玉溪市江川区财政局

玉溪市江川区教育体育局
玉江财教〔2019〕17号

玉溪市江川区财政局  玉溪市江川区教育体育局关于下达2019年第一批普通高中国家

助学金中央省级资金的通知

区属普通高中：

    根据《玉溪市财政局 玉溪市教育局关于提前下达2019年第一批普通高中国家助学金中央资金的通知》(玉财教〔2018〕319号)、《玉溪市财政局 玉溪市教育体育局关于下达2019年第一批普通高中国家助学金省市级资金的通知》(玉财教〔2019〕44号)文件精神，现下达你校2019年第一批普通高中国家助学金109.42万元，其中：中央资金93.12万元、省级资金16.3万元，具体金额详见附件1。该资金请列入2019年“2050204.高中教育”预算支出科目。现将有关事项通知如下：

本次下达的普通高中国家助学金以2018年1月云南教育事业统计数据统计的学生数为基数，按照人均2000元的标准测算，待2018-2019年教育事业统计报表数据核定后再根据各地学生人数重新核算资金。

二、普通高中国家助学金由中央、省和区共同承担，中央承担80%，省级承担14%，区级承担6%。区级配套资金待中央省级资金核定后下达。

三、根据《财政部关于全面加强脱贫攻坚期内各级各类扶贫资金管理的意见》（财办〔2018〕24号）精神，普通高中国家助学金上级资金已纳入扶贫资金台账目录中。学校要做好扶贫资金的日常监管和绩效目标管理工作，严格按照《云南省财政厅 云南省教育厅关于印发云南省建立普通高中家庭经济困难学生资助制度实施意见的通知》（云财教〔2011〕17号）、《云南省普通高中国家助学金管理办法》（云财教〔2017〕65号）和《建档立卡贫困户学生精准资助实施方案和普通高中建档立卡贫困户家庭经济困难学生生活费补助实施方案的通知》（云财教〔2017〕17号）要求，加强对普通高中学生学籍信息的管理，确保学生数据真实、准确，并保证建档立卡贫困学生优先获得资助，及时将普通高中国家助学金发放到受助学生手中。

四、根据《财政部教育部关于下达2015年学生资助补助经费（普通高中国家助学金）预算的通知》（财教〔2010〕91号）和《云南省财政厅 云南省教育厅关于完善普通高中家庭经济困难学生国家助学金资助制度的通知》（云财教〔2015〕181号）要求，从2015年春季学期起将普通高中国家助学金资助标准按等级调整为：一等生每年2500元，二等生每年1500元。一、二等受助学生比例由各学校根据自身实际自行确定。

    五、各有关普通高中要按照评审办法，遵循公开、公平、公正的原则，认真组织评审工作，做好国家助学金管理、发放等各项工作。

各学校要切实加强资金管理，严格执行国家财经法规和相关管理办法的规定，对国家助学金实行分账核算，专款专用，同时接受财政、审计、纪检监察、主管机关等部门的检查和监督。对于挤占挪用资金、弄虚作假套取资金等行为，将按照《预算法》、《财政违法行为处罚处分条件》（国务院令427号)等有关规定严肃处理。

请各学校严格按照《云南省州市财政预算执行支持进度考核办法（修订版）》（云财教〔2018〕146号）第五条中关于“3月31日、4月30日、5月31日、6月30日、7与31日、8月31日、9月30日、10月31日、11月30日”预算累计支出进度分别不低于20%、35%、50%、60%、65%、75%、80%、90%、95%的要求，加快预算执行进度。
附件：1.2019年第一批普通高中国家助学金资金下达表
          2.绩效目标任务分解表

      玉溪市江川区财政局   玉溪市江川区教育体育局

2019年4月25日

附件1
	2019年第一批普通高中国家助学金资金下达表

	单位：人、万元

	学校名称
	在校学生数
	春季学期资助人数
	上期结余
	本次下达资金
	备 注

	合计
	一等
	二等

	合计
	中央
	省级

	合计
	4682
	1165
	295
	870
	0.04
	109.42
	93.12
	16.3

	江川一中
	2754
	687
	175
	512
	0.055
	64.58
	54.96
	9.62

	江川二中
	1928
	478
	120
	358
	-0.015
	44.84
	38.16
	6.68

附件2
	项目绩效目标任表

	项目名称：
	2019年第一批普通高中国家助学金
	预算资金安排（万元）：109.42

	项目年度目标
	落实普通高中国家助学金学生资助政策，对普通高中家庭经济困难在校学生，尤其是建档立卡学生发放国家助学金，确保家庭经济困难学生就学权利。

	年度目标任务
	本次下达目标小计
	市目标任务分解

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	江川

	产出指标
	数量指标
	受助人数
	≥1165
	≥1165

	产出指标
	质量指标
	受助人数占在校生比例
	≥25%
	≥25%

	产出指标
	质量指标
	建档立卡学生覆盖比例
	100%
	100%

	产出指标
	时效指标
	补助资金当年到位率
	100%
	100%

	产出指标
	成本指标
	人均资助标准
	2000元
	2000元

	效益指标
	社会效益指标
	补助对象政策的知晓度
	100%
	100%

	效益指标
	可持续影响指标
	普通高中资助年限
	≦3年
	≦3年

	满意度指标
	服务对象满意度
	受助学生满意度
	≥95%
	≥95%

	满意度指标
	服务对象满意度
	家长满意度
	≥95%
	≥95%

 玉溪市江川区财政局办公室                 2019年4月25日印发
文件

- 3 -